Suprema Sacra Congregatio S. Officii

1
DECRETLIM
SCHISMATICA «ACTIO CATHOLICA» IN CECOSLOVACHIA DAMNATUR

Postremo hoc tempore Eclesiae Catholicae adversarii in Cecos-
lovachia falsi nominis «Actionem Catholicam» dolose excitarunt,
qua illius Reipublicae catholicos inducere conantur, ut ab Eclesia
Catholica deficiant el ab oboedientia legilimis Ecclesiae Pastoribus
debita recedant.

Quae acfio eo est iniquior quod eius agitatores non dubitarunt
multos cogere, vi vel dolo, ad nomina sua eidem danda; imo eo
pervenerunt ut infer asseclas etiam multos sacerdofes et laicos ca-
tholicos recensere atque enunfiare auderent, qui ei numquam adhae-
serunt, quin efiam conirariam voluntatem manifestarunt

Quapropter Suprema Sacra Congregatio Sancti Officii, munere
suo fungens fidei ac morum infegritatem tuendi, nomine et auctori-
fate Ssnﬂ D. N Pu, ProvA Papae XIl, praedictam actionem,
, reprobat ac dam-
nat tamquam achlsmallcam simulque declarat omnes et singulos,
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clericos ef laicos, qui el scienter ac sponfe iam adhaeserint vel in
posterum adhaereant et nominatim eius auctores, tanquam schisma-
ticos et ab Ecclesia Catholica apostatas incurrisse vel incursuros
esse ipso facto in excommunicationem speciali modo Aposiolicae
Sedi reservatam, de qua c. 2314, firmis ceteris luris Canonici sanc-
tionibus, quibus ipsi dein erunt plectendi, si (quod Deus averfaf) in
censura contumacifer perseveraverint.
Datum Romae, ex Aedibus Sancti Offici
L%8

die 20 lunii a. 1949

Petrus Vigorita, Supr. S. Congr. S. Officii Notarius.
(A. A. S. a. 1949, n.° 8, pag. 333).

11
DECRETUM

(Responsa ad dubia de communismo).
Quaesitum est ab hac Suprema Sacra Congregalione:

1. utrum licitum sit parfibus communistarum nomen dare vel
eisdem favorem praestare;

2. utrum licitum sit edere, propagare vel legere libros. perio-
dica, diaria vel folia, quae doctrinae vel actioni communistarum pa-
trocinantur, vel in eis scribere;

3. utrum christifideles, qui actus de quibus in nn. 1 et 2 scienter
et libere posuerint, ad Sacramenta admifti possint;

4. utrum christifideles, qui communistarum doctrinam materia-
listicun et antichristianam profitentur, el in primis qui eam defen-
dunt vel propagant, ipso facto, famquam apostatae a fide catholica,
incurrant in excommunicationem speciali modo Sedi Apostolicae,
reservatam.

Emmi ac Revini Patres, rebus fidei ac morum tutandis praepositil
prachabito RR. DD. Consultorum vofo, in consessu plenario feriae IIl
(loco IV) diei 28 lunii 1949, raspondendum decreverunt: y